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Gesetz- «„d Verordnungsblatt
für das

österreichisch - issirische Müflmfiiiih,
bestehend aus den gefürsteten Grafschaften Görz und GradiSca, der Markgraffchaft Istrien 

und der reichsumnittelbaren Stadt Triest mit ihrem Gebiete.

Jahrgang 1X1)3.

x x m . Stuck.

31 u 8 g e g e b e n u n d  v e r s e n d e t  a m 31.  O c t o b e r  1893.

31.

Kundmachung der k. k. küstenländischen Statthalterei
vom 27. October 1893,

be t r e f f end  di e U c b e r t r a g u n g  der z >v an gö wei sen E i n t r e i b u n g  der 
d i r e c t e n S t e n e r n  s a m m t Zusch l ägen und der s o n st i g e n ö f f en t l i chen  
Abgaben  i m Geb i e t e  der S t a d t  T r i e s t  an die f. k. S t e u er - Ad m i n i s t r a t i o n

i n T r i e  st.

Auf Grund des § 128, Absatz 2 der Verfassung der reichsiminittelbareii Stadt Triest 
vom 12. April 1850 R.-G.-B. Nr. 139 hat die k. f. Negierung laut des im Einver­
nehmen mit dem k. k. Ministerium des Innern ergangenen Erlasses des k. k. Finanzmini­
steriums vom 19. October 1893 Z l. 39345 die Verfügung getroffen, daß dem Triester 
Stadtmagistrate die von ihm gemäß § 128, Absatz 1 der citirten Verfassung bisher im 
Übertragenen Wirkungskreise besorgten Geschäfte der z wa n g s w e i s e n  E i n b r i n g u n g  der
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d i r ec t en  S t e u e r n  sammt  Zusch l ägen und der  sonst i gen ö f f en t l i chen  
Ab g a b e n  i m Geme i nde  gebiete der  S t a d t  T r i es t  mit Ende des Jahres 1893 
abgenonnnen und bis auf weiteres von der hiezu bestellten F. k. S t e u e r a d m i n i s t r a t i o n  
i n  T r i es t  versehen werden.

Dementsprechend werden von 1. J a n u a r  1894 angefangen sämmtliche Amtshandlungen 
des bezeichnet«! Geschäftskreises im genannten Stadtgebiete ausschließlich von der k. k. Stener- 
administration in Triest als 1. Instanz vorgenommen werden.

Dagegen verbleibt die E i n h e b n n g und A b s n h r der directen Steuern sammt 
Zuschlägen, sowie der sonstigen öffentlichen Abgaben auch fernerhin im Wirkungskreise des 
Triester Stadmagistrates, beziehungsweise des städtischen Steueramtes.

Der k. k. Statthalter:

Rinaldirri m. p.


